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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 27. juli 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 786 (alm. del) efter ønske fra Finn Sørensen (EL) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 786: 

 

Vil ministeren oplyse, hvilke ressourcer der er sat af fra de offentlige 

myndigheders side, til behandling af de mange asylansøgere, der lider af traumer 

og psykiske lidelser. 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”På finansloven for 2016 er der bevilget 183,1 mio. kr. til almen 

sundhedsbetjening til asylansøgere m.fl. og 291,6 mio. kr. til særlige 

social- og sundhedsydelser til asylansøgere m.fl. Den samlede 

bevilling på 474,7 mio. kr. dækker alle former for 

sundhedsbehandling af asylansøgere m.fl., herunder f.eks. 

tandbehandling, hospitalsbehandling, medicin, psykiater- og 

psykologbehandling. Der er ikke afsat specifikke beløb til behandling 

af asylansøgere med traumer og psykiske lidelser. 

 

Udlændingestyrelsen henviser derudover til besvarelsen af 14. juni 

2016 af spørgsmål nr. 598 og 599, stillet af Udlændinge-, 

Integrations- og Boligudvalget den 17. maj 2016, om de forskellige 

muligheder for at bistå asylansøgere, som måtte have behov herfor 

grundet voldtægt, overfald og lign. i asylfasen i Danmark. Der gælder 

de samme muligheder, som beskrevet i disse besvarelser, for at bistå 

asylansøgere med traumer eller psykiske lidelser.  
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Der er ikke fastlagt en generel procedure for bistanden til 

asylansøgere med traumer eller psykiske lidelser, da det vil bero på 

konkret vurdering af, hvad der er mest hensigtsmæssigt i den enkelte 

situation.” 

 

 

Inger Støjberg 
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Anette Görtz 

 


